Cartulaire aux archives générales du royaume a Bruxelles, 
no 2 de I'Inventaire lot. 38 verso, et registre temi par 
SojuEn DE LE Bsxx, chancelier du cornte Louis de Male, 
ddposé aux mémes archives, fol. 119 recto. 

VI. 

Dispense accorde'e par le pape Cidment VI au co?nte de F/andre, du serment 
que cc prince avait prItd a 1'e've4que de Lidge, de ne jamais alidner la vile 
de Malines. 

25 fvr,er, 1r mai et 29 jun 1356. 

Universis praesentes litteras inspecturis, Fulco, Parisiensis, et Hugo Laudunensiá, miseratione 
divina, episcopi, execuLores seu commissarii, unacum reverendo in Christo patre domino Ray-
mundo, Dci gratia Morinensi episcopo, ad infrascripta cam illa clausula quod si non omnes, etc., 
duo venum, etc., auctoritate apostolica deputati, salutem in Domino et fidem indubiam perpetuis 
temponibus praesentibus adhibere. Dudum per nos Parisiensem et Laudunensem praedictos, acre-
verendum in Christo patrem Raymundum, Morinensem, episeopos, ea qua decuit reverentia, receptis 
apostolicis hELens subinserti tenore CLEMENS, episeopus, senvus servorum Dei, venerabilibus 
fratribus Fulconi, Parisiensi et Raymundo Morinensi, ac ilugoni Laudunensi episcopis, salutem 
et apostolicam benedictionem, pro pane eharissimi in Christo filii nostni Philippi, regis Franciae 
ihlustris, nuper positum extitit coram nobis, quod ohm dilectus filius nobilis vir Ludovicus, comes 
Flandriae, dominium villae Machliniensis, Cameracensis dioecesis, cam mero et mixto imperio et 
jurisdictione omni modo temporali, omnibus juribus et pertinentiis suis, pro medietate ad epis-
copum Leodiensem, qui tune erat ecclesiae Leodiensis nomin, ac pro alia medietate ad dilectam in 
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Christo fihiam nobilein mulierem, primogenitam dilecti filii nobilis viri Reynaldi, comitis Gelrensis, 
tuncperlinente, a bonac mernoriae Aduipho, episcopo Leodiensi, et praefato Reynaldo comite, patre 
et tutore dictae suae primogenitae, Litulo emptionis, juste et Jegitime acquisivit, consensu dilec-
torum fihiorum capituli ecclesiae Leodiensis eL auctoritate venerabilis fratris nostri archiepiscopi 
Coloniensis, loci metropolitani, in venditione hujusmodi quoad medietatem dominii et jurium 
praedictorum ad episcopum et ecclesiam Leodiensem intervenientibus, ac etiam dictorum episcopi 
et capituli approbatione, quoad aliam medietatem ipsorum dominii et jurium ad dictam pnimo-
genitam tune specLantem, quae ab eisdem episcopo et capitulo teneri dicitur in feudum, quamvis 
per praedecessores dictae primogenitae, fuisse a dLlcibus Brabantiae in feudum etiam teneri, alias 
diceretur recognita subsecuta. Et nibiloniinus in contractu venditionum hujusmodi et aliis supra-
dictis acto ctjuramento per cosdem episcopum et comitem ac quosdam alios praestito corporali, 
quod dominium eL alla jura praedicta, empta ut praemiuitur, ad ducem Brabantiae nunquam 
possent vel deberent aliquo titulo pervcnire. Et insuper quod licet ideni comes Flandriae praedic-
torum dominii etjLlrium emptorum per ipsum, Ut praemissum eat, prelium persolvisset, ipsorum 
tamen possessionem vel. quasi pacilicam nuliateiius potuit adipisci. Ex quibus omnibus, satore pro-
curante discordiac, in illis partibue dissentiones et scandala periculaque non levia provenerunt, 
et nisi occurraLur, amphora subsequl verisimihiter praesumuntur; cum itaque hujusmodi per infra-
scriptam viam speretur probabiliter posse de facili obviari, videhicet si dominium hujusmodi, cum 
omnibus juribus antedictis, transferatur in regeni eumdem, yel in dilectum filium nobilem virum 
Ilenricum, dilecti fiji nobihis viri Johannis ducis Brabantiae primogenitum, per ipsum primoge-
nitum suosque successores, qui erunt post eum Brabantiae duces, tenendum et etiam possiden-
dom; sic tamen quod tota villa praedicta , cum toto suo dominio et juribus supradictis, teneatur 
eL recognoscatur in feudum perpetuis tetnporibus ab ecciesia Leodiensi praedicta. Et nihilominus 
ipsi ecclesiae decens praestetur, pro eadcm translaLione, recompensatio, si forsitan propter hoc 
laederetur. llaec quae, propter vinculum juramenti praedicti, quod in dictis emptionibus, sieut 
praemissum cat superius, intervenit, hicite fieri nequeat, absque dispensatione sedis apostohicae 
speciahi, fecit nobis supplicani humi!iter rex praedictus, Ut, pro bono pads cum dicto comite et 
aliis, qui juramentum liujusmodi praestiterunt, super eodem juramento, neenon et i!!o quod ye-. 
nerabihis frater foster Engelbertus, episcopus Leodiensis, de non alienandis bonis ecclesiae suae 
praedictae, Roiriano pontifico inconsulto, praestitit, sic quod ad translationem eamdem necesse, 
praemissa lamen recompensatione, si forsan cx ea praefata Iaederetur ecclesia, dispensare de be-
nignitate apostohica dignaremur. Nos igitur qui !icet insufficientibus meritis, ilhius vicem in terris 
gerinius, qui cogitationes pacis et non afhhictionis se cogitare testatur pacem vigere inter fideles 
CUnctos, ipsnIque, prout nobis ex alto conceditur, plenis affectamus desideriis promovere, praefati 
regis circa haec cum nostris desideriis concurreutibtis, supplicationibus inclinati, quia de hujus-
modi negotio et ejus circumslanciis, ahiisque circa haec attendendis, plenam notitiam non habe-
mus, fraterniLati restrae de qua fiduciam in Domino gerimus pleniorem, informandi vos plenarie de 
praemissis; eodem tamen episcopo et aliis-  quorum interest, evocatis, ipsaque informatione re-
cepta, si dispensationem hujusmodi concedeudam fore videnitis, super quo vestras conscientias 
onerainus, dispensandi auctoritate nostra cum eisdem episcopo et comite ac aliis qui juramenta 
praesliterunt praedicta, si et quando per comitem eumdem fueritis requisili, quod praefatus comes 
dominium eL jura praedicta omnia in regem vel Ilenricum praedicLos, venditionis, donationis aut 
alio quocumque tituho perpetuo hicite possit transferre, per ilenricum praelatum, si ad eumdern 
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perveniant ejus successores, qui erunC duces Brabantiac, Leneuda et etiam possidenda; si et prout 
pracvia tamen, ut praemissum est, sufficienti recompensatione praeclicta, si ecciesia ipsa ex transla-
tione hujusmodi quomodolibet vobis videbitur facienda, plenam auctoritate praesentium conce-
dimus facultatem, proviso tamen et acto quodtotam villam lllachliniensem praedictatn cum omni 
dorninio suo et juribus suprascriptis. Idem Henricus CL successores sui praedieti duces Braban-
tiae, si perveuiant ad eosdem ab episcopo et ecciesia Leodiensi praedictis, in feudum Leneant et 
se tenere perpetuo recognoscant, et pro eis homagium seu homagia et fidelitatisjuramenta et jura 
alia omnia episcopo et ecclesiae praedictis pro eisdem villa etjuribus supradictis debita, eisdem 
modoet forma quibusdictus comes ad ea nunc terietur, in perpetuum exhibere et facere teneantur. 
Q uod si non omnes us exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequantur. 
Datum Avinione, quinto idus februarii, pontificatus nostri anno quarto.